
 1

 

 

 

 

Comune di Foggia 
 

 

 

 

 

 
 

   
 

 

 

 
 

Oggetto: Determinazione Dirigenziale n. 260/2022 del Registro Generale delle Determinazioni. Revoca. 

 

 Servizio - SOCIALE e PREVENZIONE - POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

Ufficio: SOCIALE E PREVENZIONE - POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

Responsabile del Procedimento: Maria Rosaria Bianchi 

Estensore: Angela Livrieri 

 

Procedura numero: 636  

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 88 del 27 aprile 2022 

Numero del Registro generale delle determinazioni: 642 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 



Determinazione Dirigenziale n. 260/2022 del Registro Generale delle 

Determinazioni. Revoca. 

__________________________________________________________________ 
IL DIRIGENTE 

 

in raccordo con il Responsabile dell’Ufficio di Piano dell’Ambito Territoriale di Foggia 

 

Premesso che, con Determinazione Dirigenziale n. 260 del Registro Generale delle Determinazioni, 

assunta in data 24 febbraio 2022, è stata approvata l’istruttoria d’Ambito relativa al progetto PRO.V.I 

– 2020/21 – II annualità - LINEA B (Dopo di Noi) - II finestra quadrimestrale - codice pratica: 

ZNF2ATRG e l’ ammissione al finanziamento;  

Visto l’Atto Dirigenziale n. 613/2021 con cui  la Regione Puglia ha finanziato il progetto su citato, 

come da nota pervenuta in data 08/03/2022. 

 

Attesa la necessità di revocare  la su citata Determinazione Dirigenziale n. 260/2022 del Registro 

Generale delle Determinazioni, assunta in data 24 febbraio 2022, per decesso del beneficiario, 

avvenuto in data 23/03/2022. 

 

Tenuto conto che: 

● ai sensi dell’art. 12 “Controlli e revoche” dell’avviso pubblico approvato dalla Regione Puglia con 

A.D.1246/2021, in caso di mancata attuazione del Pro.V.I. e Pro.V.I. Dopo di Noi secondo quanto 

programmato, la Regione Puglia può disporre la revoca del Pro.V.I. e Pro.V.I. Dopo di Noi già 

concesso; 

● le risorse economiche recuperate in conseguenza della revoca sono dichiarare economie di spesa 

dal Comune interessato, che può utilizzarle, nel rispetto della originaria finalizzazione, per il 

finanziamento in quota parte di un altro Pro.V.I. e Pro.V.I. Dopo di Noi. 

 

Atteso che, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/1990 e ss.mm.ii ed art.1, comma 9 lett.e), della 

Legge n.190/2012, si attesta la insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 

confronti del responsabile del presente procedimento e del Dirigente. 

 

Visto 

● l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 

267/2000, recante disposizioni sulle funzioni e responsabilità della dirigenza; 

● il Decreto Commissariale n.11 del 05/10/2021 con il quale è stata nominata Dirigente del Servizio 

Sociale e Prevenzione la dott.ssa Silvana Salvemini; 

● lo Statuto di questo Comune. 

●Acquisiti i prescritti pareri ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs n. 267/2000. 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamati: 

 

1) di revocare la Determinazione Dirigenziale n. 260 del Registro Generale delle Determinazioni, 

assunta in data 24 febbraio 2022, avente ad oggetto: Avviso pubblico unico per la selezione dei 

beneficiari dei Progetti di Vita Indipendente (Pro.V.I.) 2020/2021. II annualità - Fase istruttoria degli 

ambiti territoriali: approvazione esito istruttoria PRO.V.I - LINEA B (Dopo di Noi) - II finestra 

quadrimestrale - codice pratica: ZNF2ATRG e ammissione al finanziamento;  

 

2) di trasmette alla Regione Puglia la presente determinazione per gli adempimenti di competenza; 

 

3) di demandare ai Servizi Finanziari la cancellazione dell’impegno di spesa 2053/3/2021, assunto 

con Determinazione Dirigenziale n.260/2022 del Registro Generale delle Determinazioni, di € 

19.764,040; 



 

4) di dichiarare la somma pari ad €  € 19.764,040 quale economia di spesa che resta nella 

disponibilità dell’Ambito Territoriale di Foggia per il finanziamento delle prossime istanze che 

risulteranno ammissibili all’istruttoria d’Ambito;  

 

5) di pubblicare il presente atto, ai sensi degli art. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013, sul sito istituzionale 

del Comune di Foggia -  Sezione “Amministrazione trasparente”/Sovvenzioni, contributi, sussidi, 

vantaggi economici”- Concessioni e contributi. 

 

  Il Responsabile del procedimento                 Il Dirigente 

  Responsabile dell’Ufficio di Piano                    Dott.ssa Silvana SALVEMINI 

      Ambito Territoriale di Foggia                     

     Dott.ssa Maria Rosaria Bianchi  

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Maria Rosaria Bianchi in data 27/04/2022



Comune di Foggia

Visti

636

Determinazione Dirigenziale n. 260/2022 del Registro Generale delle Determinazioni. Revoca.

2022

SOCIALE E PREVENZIONE - POLITICHE DELLA FAMIGLIA

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio - SOCIALE e PREVENZIONE - POLITICHE DELLA FAMIGLIA

Nr. adozione settore: 88 Nr. adozione generale:
27/04/2022Data adozione:

27/04/2022

Ufficio Proponente (SOCIALE E PREVENZIONE - POLITICHE DELLA FAMIGLIA)

Data

Visto Favorevole

Dott.ssa Salvemini Silvana

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

SALVEMINI SILVANA in data 20/05/2022



Comune di Foggia
FG

Determinazione Servizio - SOCIALE e PREVENZIONE - POLITICHE DELLA FAMIGLIA nr.88 del 27/04/2022

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Avviso pubblico unico per la selezione dei beneficiari dei Progetti di Vita Indipendente (Pro.V.I.) 2020/2021. II annualità - Fase
istruttoria degli ambiti territoriali: approvazione esito istruttoria PRO.V.I - LINEA B (Dopo di Noi) - II finestra qu

SIOPE: 1.04.02.02.99912.04.1.0104Codice bilancio:

Capitolo: 25580002021

ESERCIZIO: 2022 Impegno: 2021 2053/0 Data: 30/12/2021 Importo: 459.569,00

0,00Importo:01/03/2022Data:2021 2053/3Subimpegno di spesa:2022ESERCIZIO:

FONDI "PROGETTO QUALITY - CARE PUGLIA" - FONDI PSZ 2014-2016

Piano dei conti f.: 1.04.02.02.999 Altri assegni e sussidi assistenziali

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 FOGGIA li, 23/05/2022



Comune di Foggia

Visti

636

Determinazione Dirigenziale n. 260/2022 del Registro Generale delle Determinazioni. Revoca.

2022

SOCIALE E PREVENZIONE - POLITICHE DELLA FAMIGLIA

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio - SOCIALE e PREVENZIONE - POLITICHE DELLA FAMIGLIA

Nr. adozione settore: 88 Nr. adozione generale:
27/04/2022Data adozione:

27/04/2022

Ufficio Proponente (SOCIALE E PREVENZIONE - POLITICHE DELLA FAMIGLIA)

Data

Visto Favorevole

Dott.ssa Salvemini Silvana

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

23/05/2022Data

Visto Favorevole

Carlo Dicesare

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

CARLO DICESARE in data 23/05/2022



 

 1

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 

amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che la presente 

determinazione in data 23/05/2022 viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune ove 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Foggia 23/05/2022                               

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

Bruno Matteo 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MATTEO BRUNO in data 23/05/2022


